[НА БЛАНКЕ]

ПРИКАЗ № _____

об установке ящиков для сбора благотворительных пожертвований

г. Москва
«____»________ 20​​__ г.

В целях обеспечения выполнения [благотворительной программы [указать наименование и реквизиты решения о принятии]] / [уставной деятельности] Благотворительного фонда ____________- (далее – "БФ")
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести акцию по сбору благотворительных пожертвований в денежной и натуральной форме через специальные ящики (далее – "Акция") в период с «___»_______ 20__ г. по «___»__________ 20__ г.

2. Назначить _______ [указать ФИО ответственного лиц и занимаемую должность] в качестве лица, ответственного за проведение Акции, и уполномочить данное ответственное лицо осуществлять контроль над состоянием ящиков, следить за соблюдением условий установки ящиков, а также оперативно решать иные возникшие в рамках Акции вопросы.

3. Установить _____ [количество] ящиков для сбора благотворительных пожертвований в период проведения Акции, указанный в п. 1 настоящего Приказа, по следующим адресам:

Ящик № 1: _______ [указать реквизиты помещения, включая адрес и собственника (арендатора) или места где будет проводится сбор денег];
Ящик № 2: _______ [указать реквизиты помещения, включая адрес и собственника (арендатора)];
Ящик № 3: _______ [указать реквизиты помещения, включая адрес и собственника (арендатора)].

4. Для осуществления изъятия и оформления приема наличных денежных средств и пожертвований в натуральной форме из ящиков по вышеуказанным адресам назначить постоянно действующую Комиссию по вскрытию ящиков (далее – "Комиссия") в следующем составе:

(1) Председатель Комиссии – _______[ФИО] (паспорт № ___, выдан «___»________ года, _______[кем выдан], код подразделения № ___);
(2) Заместитель Председателя Комиссии – _______[ФИО] (паспорт № ___, выдан «___»________ года, _______[кем выдан], код подразделения № ___);

(3) член Комиссии – _______[ФИО] (паспорт № ___, выдан «___»________ года, [кем выдан], код подразделения № ___).

5. Председателю Комиссии организовывать выемку денежных средств из ящиков по мере их наполнения, но [не реже 1 (одного) раза в месяц].

6. Комиссии осуществлять выемку содержимого ящиков:

а) производить сортировку и оприходование денежных средств и пожертвований в натуральной форме;

б) сдать полученные денежные средства в кассу БФ, и [в течение дня] передать их в банк _____ [указать наименование банка] для зачисления на расчетный счет БФ;

в) в целях учета полученных через ящики пожертвований в натуральной форме определить их стоимость как ____________ рублей за 1 кг.

7. Результат деятельности Комиссии по выемке денежных средств оформлять актом вскрытия ящика для сбора благотворительных пожертвований, форма которого утверждена Приказом №___ от «___»__________ 20__ г.

8. Результат деятельности Комиссии по выемке пожертвований в натуральной форме оформлять актом вскрытия ящика для сбора благотворительных пожертвований, форма которого утверждена Приказом №___ от «___»__________ 20__ г.

9. Уполномочить членов Комиссии подписывать акты вскрытия ящика и подавать их на утверждение Директору БФ.

10. Председателю Комиссии обеспечить безопасность работы Комиссии.

Директор БФ

___________________
ФИО

 (должность)

 (подпись)

(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(на) и согласен(на):

Председатель Комиссии

__________________
ФИО

 (должность)

 (подпись)

(расшифровка подписи)

Заместитель Председателя

___________________
ФИО

 (должность)

 (подпись)

(расшифровка подписи)

Член Комиссии

___________________
ФИО

 (должность)

 (подпись)

(расшифровка подписи)

PAGE
1